
 

 

 - 1 - 

HODNOCENÍ ČINNOSTI MĚSTSKÉ KNIHOVNY LIBÁŇ  

za ROK 2020 
  

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY  

       pondělí       zavřeno             12.00 – 17.00   

       úterý      8.00 – 11.00      12.00 – 15.00 

 středa    8.00 – 11.00      12.00 – 17.00 

 čtvrtek    8.00 – 11.00      12.00 – 15.00 

 pátek  zavřeno  

Registrační poplatek na 12 měsíců od zaplacení činí: pro dospělé  Kč 100,– 

                                                                                      pro děti do 15 let Kč   50,–. 

 

Knihovna byla z nařízení Vlády ČR uzavřena pro veřejnost kvůli pandemii koronaviru od 

11. 3. 2020 do 27. 4. 2020, od 20. 10. 2020 do 3. 12. 2020 a od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020. 

Při jarním uzavření knihovny kvůli koronaviru byla provedena aktualizace fondu, při které 

bylo vyřazeno 1236 svazků. 

Při podzimním uzavření knihovny byla celá knihovna nově vymalována. Byl pořízen nový 

nábytek – stůl pro knihovnici i návštěvníky internetu, výpůjční pult, skříňky pro knihovnici, 

koberec. 

 

Upomínky  

 DOSPĚLÍ a DĚTI pokuta +poštovné 

I. Kč   10,– nezasílá se      

II. Kč   30,–  

III. Kč   70,–  

IV. Kč 110,–  

 

Meziknihovní výpůjční služby (MVS) – služba je zdarma, čtenář hradí poštovné Kč 40,– za 

jeden svazek. V roce 2020 bylo vyřízeno 78 požadavků. 

 

Na nákup knih a časopisů bylo z městského rozpočtu uvolněno Kč 76.466,–. Z toho byly 

nakoupeny také časopisy za Kč 5.287,–. Přírůstek knih za rok 2020 činil 436 svazků.  

 

Internet – internet je zdarma, placen je pouze tisk (Kč 4,–/A4 černobíle a Kč 8,– barevně).  

Knihovna má vlastní webové stránky knihovnaliban.webk.cz, odkaz na ně je i na webu města 

mestoliban.cz. Webové stránky podávají čtenářům aktuální informace. Do katalogu knihovny 

lze nahlédnout z webových stránek knihovny knihovnaliban.webk.cz nebo ze stránek města 

mestoliban.cz, sekce knihovna. V knihovně je Wi-Fi připojení. 

 

Akce pro veřejnost  
Celý rok byl negativně ovlivněn pandemií koronaviru, kvůli které se muselo spoustu 

kulturních akcí zrušit. Hlavní akcí v Libáni měl být v září sjezd rodáků a přátel Libáně, Psinic, 

Křešic, Kozodírek a Zlivi. S ním byla spojená série přednášek, která měla zlepšit povědomí 

o místě, v kterém žijeme a představit regionální osobnosti a historii. Do března se konaly 

plánované akce, ostatní naplánované se přesunuly na podzim, z nichž se také nestihly 

uskutečnit všechny. Ty byly přesunuty zatím na neurčito. Sjezd rodáků byl odložen na duben 

2021, ale ani tento termín není jistý. Stihlo se konat 13 kulturních akcí a 12 vzdělávacích, 

které dohromady navštívilo 548 účastníků. 

http://knihovnaliban.webk.cz/
http://www.mestoliban.cz/
http://knihovnaliban.webk.cz/
http://www.mestoliban.cz/


 

 

 - 2 - 

Byly to: 

7. 1. 2020 – vzpomínání Ing. Bohumíra Procházky – Libáň za slávy cukrovaru  

28. 1. 2020 – přednáška Karola Bílka – Osobnosti Libáňska   

11. 2. 2020 – přednáška Jiřího Padevěta 

18. 2. 2020 – přednáška Jana Hrdiny – Co víme o Libáni ve středověku 

3. 3. 2020 – přednáška Jaromíra Gottlieba – Mariánská zahrada 

10. 3. 2020 – přednáška Petra Glásera – Restaurování památek – obnova vybraných památek 

na Libáňsku 

8. 9. 2020 – přednáška památkáře Viktora Blažka – Kulturní památky na Libáňsku  

22. 9. 2020 – přednáška Mileny Roudné – Památné stromy a studánky na Libáňsku  

26. 9. 2020 – archeologická vycházka po Libáni s Evou Ulrychovou 

1. 10. 2020 – pasování druháků ZŠ Libáň na čtenáře knihovny 

6. 10. 2020 – vzpomínání Ing. Bohumíra Procházky – Moje mládí v Libáni  

 

Knihovna v tomto roce pokračovala s VU3V (Virtuální univerzita třetího věku). Na letní 

semestr bylo přihlášeno 11 posluchačů, téma bylo „Kouzelná geometrie“. Zimní semestr měl 

13 posluchačů a téma „České dějiny a jejich souvislosti I.“. Měli jsme se scházet jednou za 

čtrnáct dní, každý semestr měl vždy 6 přednášek. Kvůli zákazu kulturních a vzdělávacích akcí 

se v letním semestru uskutečnili dvě společné přednášky a v zimním semestru pouze jedna. 

Ostatní přednášky si museli posluchači shlédnout sami doma na svých počítačích. 

 

Knihovnice se zúčastňuje pravidelných čtvrtletních porad a seminářů v Knihovně Václava 

Čtvrtka v Jičíně. 

 

Knihovnice má na starosti Libáňské noviny (zajištění článků ve spolupráci s redakční radou, 

sestavení, grafická úprava, distribuce). Noviny vychází 4 x ročně v nákladu 250 ks. 

 

 

Nákup knihovního fondu (KF) 

- rozpočet na nákup knih a časopisů Kč 76.466,– 

- předplatné 13 titulů novin a časopisů   Kč   5.287,– z celkové sumy na nákup KF 

  (většina titulů objednána z remitendy za výhodnou cenu)  

 

Přírůstek KF (př. č. 26842 – 27277) 

dospělí literatura naučná 27 

  beletrie 283 

mládež literatura naučná 9 

  beletrie 117 

celkem  436 

Úbytek KF (ú. č. 18369 – 19604) 

dospělí literatura naučná 45 

  beletrie 600 

mládež literatura naučná 16 

  beletrie 575 

celkem  1236 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2020 

literatura naučná  2.682  

literatura krásná  8.469 

celkem  11.151 

 

Čtenáři  

V roce 2020 bylo zaregistrováno celkem 188 čtenářů, z toho 78 dětí do 15 let. Knihovnu 

navštívilo celkem 3449 uživatelů, 154 návštěvníků využilo internet. Webové stránky 

knihovny navštívilo 1.541 uživatelů. 

 



 

 

 - 3 - 

Výpůjčky    

dospělí literatura nauč. 1.292 

  beletrie 9.853 

mládež literatura nauč. 138 

  beletrie 1.255 

časopisy  1.753 

celkem  14.291 

 

Příjmy                            (v Kč) 

 registrační poplatky             11.740,– 

 upomínky                            20,– 

 MVS                          1.360,– 

 tisk  2.754,– 

 ostatní (burza knih, VU3V) 9.950,– 

 celkem  25.824,– 

 

 

 

V Libáni 12. ledna 2021 

   

 

    Lucie Hlaváčková 

                                                                  Městská knihovna Libáň 


